
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 886/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016284501, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO (DISTRITO), 
a fi m de realizar EXPEDIÇÃO
DE DOCUMENTOS, no período de 16 a 17/07/2016;
1.PAP - MARLENE VEIGA DOS SANTOS - MAT: 59137
2.PAP - LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO - MAT: 
700487
3.PAP - JOSE NAZARENO MARQUES ALVES - MAT: 5157129
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 95,00 ( noventa e 
cinco reais ), perfazendo um total
de R$  285,00  ( duzentos e oitenta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985405

PORTARIA Nº 887/2016- DGPC/OD/DRF
DE  13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/284337, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT: 
5917484
2. PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT: 700983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 285,00 ( duzentos 
e oitenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  570,00  ( quinhentos e setenta reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985408

PORTARIA Nº 888/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016240009, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RURÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 22/07/2016;
1. EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 607,50 ( 
seiscentos e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985457

PORTARIA Nº 889/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016280259, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 19/07/2016;
1. DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 95,00 ( noventa e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985558

PORTARIA Nº 890/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. EPC - LORENNA DE PAULA ALLEN TORRES - MAT: 57233635
2. IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
3. ADM - TERESA CRISTINA REIS CARVALHO GURJAO - MAT: 
57188169
4. IPC - ROSENILDA ARNAUD GARCIA - MAT: 57213957
5. ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328
6. AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT: 7006780
7. DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  3.240,00  ( três mil duzentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985562

PORTARIA Nº 891/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201628, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2016;
1. IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2. IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
3. IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
totatl de R$ 1.215,00 (mil duzentos e quinze reais) para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985565

PORTARIA Nº 892/2016- DGPC/OD/DRF
DE 13 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/279715, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 18/07/2016;
1. IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
2. EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
3. VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT: 
7006535
4. IPC - FRANCISCO SIMIAO MIRANDA - MAT: 60410
5. IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.025,00  ( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 985583

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Sra. SUELEN DE CÁSSIA SANTOS DA COSTA
Cargo: Delegada de Polícia Civil
Referência: Processo nº 2012/27113
A Secretária Executiva do Conselho Superior da Polícia Civil - 
CONSUP, na forma do que dispõe o artigo 17 c/c 19, Parágrafo 
Único, do Decreto nº 2.750, de 28.12.2006, vem NOTIFICAR 
V. Exa., que no dia 15/07/2016 às 16h30min, será realizada 
REUNIÃO ORDINÁRIA para o julgamento do Processo de 
Avaliação de Estágio Probatório Nº 2012/27113, que tem V. 
Exa. como avaliada, que deverá apresentar DEFESA ESCRITA, 
pessoalmente ou por seu defensor legalmente habilitado nos 
autos, podendo exercer o direito de proceder a DEFESA ORAL 
pelo prazo improrrogável de trinta minutos.
Informa ainda que o processo de avaliação encontra-se apto a 
receber vistas na Secretaria do Conselho Superior da Polícia Civil, 
no horário das 08h às 17h, que funciona na sede da Delegacia 
Geral da Polícia Civil, sito à Av. Magalhães Barata, 209, bairro 
de Nazaré.
Conforme disposto no Art. 220 da Lei 5.810/94, na ausência 
da DEFESA ESCRITA, será declarada a revelia por termos nos 
autos.

Belém - PA, 13 de julho de 2016.
EVANILDE RODRIGUES PALHETA
Secretária Executiva do CONSUP

Protocolo 985307

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 034/2016
OBJETO: O presente contrato consiste na contratação de 
empresa especializada para o transporte de cargas, tendo como 
origem o prédio Sede e destino a Unidade Regional de Santarém, 
deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2016.
VALOR: R$ 8.123,39
VIGÊNCIA: 11/07/2016 - 10/07/2017.
FORO: Justiça Estadual, comarca de Belém/PA.


